

FEPS

Rue Montoyer 40 | 1000 Brussels (Belgium)



Accounts 2008

Bilan ASBL schéma abrégé

Valeurs EUR

	Case	2008
ACTIF	A	
ACTIFS IMMOBILISES	20/28	90.776,80
I. Frais d'établissement	20	
II. Immobilisations incorporelles (annexe I, A)	21	<u>6.491,39</u>
III. Immobilisations corporelles (ann. I, B)	22/27	<u>63.922,91</u>
A. Terrains et constructions	22	
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	22/91	
2. Autres	22/92	
B. Installations, machines et outillage	23	58.733,53
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	231	58.733,53
2. Autres	232	
C. Mobilier et matériel roulant	24	5.189,38
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	241	5.189,38
2. Autre	242	
D. Location-financement et droits similaires	25	
E. Autres immobilisations corporelles	26	
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	261	
2. Autres	262	
F. Immobilisations en cours et acomptes versés	27	
IV. Immobilisations financières (ann. I, C et II)	28	<u>20.362,50</u>
ACTIFS CIRCULANTS	29/58	594.313,37
V. Créances à plus d'un an	29	
A. Créances commerciales	290	
B. Autres créances	291	
dont créances non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	2915	
VI. Stocks et commandes en cours d'exécution	3	
A. Stocks	30/36	
B. Commandes en cours d'exécution	37	
VII. Créances à un an au plus	40/41	<u>454.669,27</u>
A. Créances commerciales	40	211.176,33
B. Autres créances	41	243.492,94
dont créances non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	415	
VIII. Placements de trésorerie (ann. II)	50/53	
IX. Valeurs disponibles	54/58	<u>(9.545,08)</u>
X. Comptes de régularisation	490/1	<u>149.189,18</u>
TOTAL DE L'ACTIF	20/58	<u>685.090,17</u>

Bilan ASBL schéma abrégé

Valeurs EUR

	Case	2008
PASSIF	B	
FONDS SOCIAL		
	10/15	(3.700,00)
I. Fonds associatifs	10	
A. Patrimoine de départ	100	
B. Moyens permanents	101	
III. Plus-values de réévaluation	12	
IV. Fonds affectés (ann. III)	13	
V. Bénéfice reporté	140	
Perte reportée (-)	141	<u>(3.700,00)</u>
VI. Subsidés en capital	15	
PROVISIONS	16	
VII. A. Provisions pour risques et charges (ann. IV)	160/5	
B. Provisions pour dons et legs avec droit de reprise (ann. IV)	168	
DETTES	17/49	688.790,17
VIII. Dettes à plus d'un an (ann. V)	17	
A. Dettes financières	170/4	
1. Etablissements de crédit, dettes de location financement et assimilées	172/3	
2. Autres emprunts	174	
B. Dettes commerciales	175	
C. Acomptes reçus sur commandes	176	
D. Autres dettes	179	
1. Productives d'intérêts	1790	
2. Non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	1791	
3. Cautionnements reçus en numéraire	1792	
IX. Dettes à un an au plus (ann. V)	42/48	<u>688.462,47</u>
A. Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42	
B. Dettes financières	43	
1. Etablissements de crédit	430/8	
2. Autres emprunts	439	
C. Dettes commerciales	44	606.761,20
1. Fournisseurs	440/4	606.761,20
2. Effets à payer	441	
D. Acomptes reçus sur commandes	46	
E. Dettes fiscales, salariales et sociales	45	81.701,27
1. Impôts	450/3	9.707,74
2. Rémunérations et charges sociales	454/9	71.993,53
F. Dettes diverses	48	
1. Obligations, coupons échus et cautionnements reçus en numéraire	480/8	
2. Autres dettes diverses productives d'intérêts	4890	
3. Autres dettes diverses non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	4891	
X. Comptes de régularisation	492/3	<u>327,70</u>
TOTAL DU PASSIF	10/49	<u>685.090,17</u>

Bilan ASBL schéma abrégé

Valeurs EUR

	Case	2008
2. COMPTE DE RESULTATS	C	
I. Produits et charges d'exploitation	D	
Ventes et prestations	70/74	1.430.228,31
dont Chiffre d'affaire	70	
dont Cotisations, dons, legs et subsides	73	1.208.436,16
Approvisionnements, marchandises; services et biens divers	60/61	(1.048.446,86)
A.B.Marge brute d'exploitation (solde positif)	70/61	381.781,45
Marge brute d'exploitation (solde négatif) (-)	61/70	
C. Rémunérations, charges sociales et pensions (ann. VI, 2) (-)	62	(289.522,51)
D. Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corp	630	(6.035,86)
E. Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales (dotation)	631/4	
F. Provisions pour risques et charges (dotations -, utilisations et reprises +)	635/8	
G. Autres charges d'exploitation (-)	640/8	(82.965,51)
H. Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration (+)	649	
Bénéfice d'exploitation (+)	70/64	3.257,57
Perte d'exploitation (-)	64/70	
II. Produits financiers	75	<u>42,96</u>
Charges financières (-)	65	<u>(1.724,67)</u>
Bénéfice courant (+)	70/65	1.575,86
Perte courante (-)	65/70	
III. Produits exceptionnels	76	
Charges exceptionnelles (-)	66	<u>(1.575,86)</u>
Bénéfice de l'exercice (+)	70/66	
Perte de l'exercice (-)	66/70	

Balance des comptes généraux

Période 12/2008

Valeurs EUR

Classement par Référence : de 1 à 792000

Catégories jusqu'à ZZZ

Sans les comptes non mouvements

Réf.	Libellé	Report	Période		Cumul		Solde
			Débit	Crédit	Débit	Crédit	
1	FONDS SOCIAL, PROVISIONS						
14	Resultat reporté (+) (-)						
140	Resultat reporté (+) (-)						
140000	Résultat reporté (+) (-)	3.700,00 D	0,00	0,00	3.700,00	0,00	3.700,00 D
	Total des comptes de classe 14	3.700,00 D	0,00	0,00	3.700,00	0,00	3.700,00 D
	Total des comptes de classe 1	3.700,00 D	0,00	0,00	3.700,00	0,00	3.700,00 D
2	FRAIS D'ETABLISSEMENT, AC						
21	Immobilisations incorporelles						
211	Concessions, brevets, licences						
211010	LOGICIEL INFORMATIQUE	5.520,17 D	2.055,79	0,00	7.575,96	0,00	7.575,96 D
211019	AMORT LOG INFO	496,07 C	0,00	588,50	0,00	1.084,57	1.084,57 C
	Total des comptes de classe 21	5.024,10 D	2.055,79	588,50	7.575,96	1.084,57	6.491,39 D
23	Installations, machines et outill						
231	Installations, machines et outill						
231000	INSTALLATIONS	4.666,14 D	0,00	0,00	4.666,14	0,00	4.666,14 D
231009	AMORT INSTALL	486,06 C	0,00	388,84	0,00	874,90	874,90 C
231010	MATERIEL INFORMATIQUE	18.324,01 D	42.744,92	1.516,47	61.068,93	1.516,47	59.552,46 D
231019	AMORT MAT INFO	1.908,75 C	0,00	4.691,58	0,00	6.600,33	6.600,33 C
231020	MATERIEL TELEPHONIQUE	0,00	2.171,08	0,00	2.171,08	0,00	2.171,08 D
231029	AMORT MAT TELEPHONIE	0,00	0,00	180,92	0,00	180,92	180,92 C
	Total des comptes de classe 23	20.595,34 D	44.916,00	6.777,81	67.906,15	9.172,62	58.733,53 D
24	Mobilier et materiel roulant						
240	Mobilier et materiel roulant						
240000	Mobilier et materiel roulant	4.928,57 D	34.957,47	34.305,28	39.886,04	34.305,28	5.580,76 D
240009	AMORT MOBILIER	205,36 C	0,00	186,02	0,00	391,38	391,38 C
	Total des comptes de classe 24	4.723,21 D	34.957,47	34.491,30	39.886,04	34.696,66	5.189,38 D
28	Immobilisations financieres						
288	Cautionnements verses en num						
288000	Cautionnements verses en nume	150,00 D	0,00	0,00	150,00	0,00	150,00 D
288010	GARANTIE LOCATIVE	20.212,50 D	0,00	0,00	20.212,50	0,00	20.212,50 D
	Total des comptes de classe 28	20.362,50 D	0,00	0,00	20.362,50	0,00	20.362,50 D
	Total des comptes de classe 2	50.705,15 D	81.929,26	41.857,61	135.730,65	44.953,85	90.776,80 D
4	CREANCES ET DETTES A UN /						
40	Creances commerciales						
400	Clients						
400000	Clients	0,00	117.616,50	1.797,73	120.661,64	3.382,66	117.278,98 D
400001	FOURNISSEURS DEBITEURS	0,00	80.082,20	0,00	80.082,20	0,00	80.082,20 D
404	Produits a recevoir						
404100	NOTE DE CREDIT A RECEVOIF	0,00	13.815,15	0,00	13.815,15	0,00	13.815,15 D
	Total des comptes de classe 40	0,00	211.513,85	1.797,73	214.558,99	3.382,66	211.176,33 D
41	Autres creances						
416	Creances diverses						
416000	SUBSIDES A RECEVOIR	56.592,22 D	241.740,00	57.368,28	298.332,22	57.368,28	240.963,94 D
416200	PROVISION ONSS	843,00 D	1.686,00	0,00	2.529,00	0,00	2.529,00 D
	Total des comptes de classe 41	57.435,22 D	243.426,00	57.368,28	300.861,22	57.368,28	243.492,94 D
44	Dettes commerciales						
440	Fournisseurs						
440000	Fournisseurs	62.490,76 C	443.909,96	1.372.447,54	1.008.159,72	1.479.547,63	471.387,91 C
444	Factures a recevoir						
444000	Factures a recevoir	6.050,00 C	26.304,01	155.627,30	88.794,77	224.168,06	135.373,29 C
	Total des comptes de classe 44	68.540,76 C	470.213,97	1.528.074,84	1.096.954,49	1.703.715,69	606.761,20 C
45	Dettes fiscales, salariales et so						
453	Precomptes retenus						
453000	Precomptes retenus	0,00	72.122,33	81.830,07	72.122,33	81.830,07	9.707,74 C

Balance des comptes généraux

Période 12/2008

Valeurs EUR

Réf.	Libellé	Report	Période		Cumul		Solde
			Débit	Crédit	Débit	Crédit	
454	Office National de la Sécurité Sociale						
454000	Office National de la Sécurité Sociale	0,00	102.322,33	112.097,22	102.322,33	116.379,16	14.056,83 C
455	Remunerations						
455000	Remunerations	38,43 C	25.330,67	96.063,53	79.838,45	96.101,96	16.263,51 C
456	Pecules de vacances						
456000	Pecules de vacances	0,00	0,00	39.133,75	0,00	39.133,75	39.133,75 C
459	Autres dettes sociales						
459000	Autres dettes sociales	776,35 C	5.997,48	7.760,57	5.997,48	8.536,92	2.539,44 C
	Total des comptes de classe 45	814,78 C	205.772,81	336.885,14	260.280,59	341.981,86	81.701,27 C
49	Comptes de régularisation et charges à reporter						
490000	Charges à reporter	801,62 D	148.473,61	613,48	149.275,23	613,48	148.661,75 D
491	Produits acquis						
491000	Produits acquis	0,00	527,43	0,00	527,43	0,00	527,43 D
492	Charges à imputer						
492000	Charges à imputer	0,00	0,00	327,70	0,00	327,70	327,70 C
499	Comptes d'attente						
499000	Comptes d'attente	89,00 D	19.163,82	21.214,19	67.329,63	67.329,63	0,00
	Total des comptes de classe 49	890,62 D	168.164,86	22.155,37	217.132,29	68.270,81	148.861,48 D
	Total des comptes de classe 4	11.029,70 C	1.299.091,49	1.946.281,36	2.089.787,58	2.174.719,30	84.931,72 C
5	PLACEMENTS DE TRÉSORERIE						
55	Etablissements de crédit						
550	Comptes ouverts auprès des établissements de crédit						
550000	DELTA LLOYD 132-5165615-18	44.789,69 C	41.158,86	465.692,48	1.041.823,31	1.107.596,93	65.773,62 C
550010	ING 363-0251887-18	97,11 D	55.016,36	0,00	55.113,47	0,00	55.113,47 D
550030	DELTA LLOYD 132-5165667-70	0,00	13.543,81	27.500,70	27.500,70	27.500,70	0,00
	Total des comptes de classe 55	44.692,58 C	109.719,03	493.193,18	1.124.437,48	1.135.097,63	10.660,15 C
57	Caisses						
570	Caisses-especes						
570000	Caisses-especes	1.317,13 D	1.785,36	2.173,16	16.079,90	14.906,06	1.173,84 D
570010	CAISSE LIVRE STERLING	0,00	0,00	0,00	205,94	205,94	0,00
570020	CAISSE FRANC SUISSE	0,00	0,00	0,00	76,05	34,82	41,23 D
575000	Cheque repas	0,00	516,00	516,00	516,00	516,00	0,00
	Total des comptes de classe 57	1.317,13 D	2.301,36	2.689,16	16.877,89	15.662,82	1.215,07 D
58	Virements internes						
580	Virements internes						
580000	Virements internes	0,00	33.815,17	27.550,70	50.072,06	50.172,06	100,00 C
	Total des comptes de classe 58	0,00	33.815,17	27.550,70	50.072,06	50.172,06	100,00 C
	Total des comptes de classe 5	43.375,45 C	145.835,56	523.433,04	1.191.387,43	1.200.932,51	9.545,08 C
6	CHARGES						
61	Services et biens divers						
610	Services et biens divers						
610100	LOYERS	0,00	10.106,25	0,00	10.106,25	0,00	10.106,25 D
610110	CHARGES LOCATIVES	0,00	12.586,55	0,00	12.586,55	0,00	12.586,55 D
611000	FRAIS DE NETTOYAGE	0,00	2.844,42	0,00	2.844,42	0,00	2.844,42 D
612000	FOURNITURES DE BUREAUX	0,00	16.491,16	0,00	16.497,91	65,05	16.432,86 D
612010	FRAIS DE PHOTOCOPIE	0,00	1.886,53	0,00	1.886,53	0,00	1.886,53 D
612030	FRAIS DE PRESSE BASE DE DONNEES	0,00	2.318,39	0,00	2.319,39	190,08	2.129,31 D
612040	FRAIS DE LIVRES	0,00	945,38	0,00	945,38	0,00	945,38 D
612050	PETIT MATERIEL DIVERS	0,00	5.376,85	0,00	5.530,42	0,00	5.530,42 D
612060	FRAIS DE LOGICIEL	0,00	226,30	0,00	226,30	0,00	226,30 D
612070	PETIT MATERIEL INFORMATIQUE	0,00	941,47	0,00	941,47	0,00	941,47 D
612210	LOCATION DE MATERIEL	0,00	5.568,42	0,00	5.568,42	0,00	5.568,42 D
612220	FRAIS TECHNIQUES ET INSTALEMENTS	0,00	16.952,44	6.050,00	16.952,44	6.050,00	10.902,44 D
612230	FRAIS DE DECORATION	0,00	210.347,99	0,00	210.347,99	0,00	210.347,99 D

Balance des comptes généraux

Période 12/2008

Valeurs EUR

Réf.	Libellé	Report	Période		Cumul		Solde
			Débit	Crédit	Débit	Crédit	
612240	FRAIS D'HOTEL	0,00	120.945,37	225,00	120.945,37	225,00	120.720,37 D
612250	FRAIS DE RESTAURANT	0,00	20.181,89	4.200,00	20.302,16	4.200,00	16.102,16 D
612260	FRAIS DE TRAITEUR	0,00	78.703,01	11.462,50	78.703,01	11.462,50	67.240,51 D
612270	FRAIS DE VISITE	0,00	1.669,20	0,00	1.669,20	0,00	1.669,20 D
612280	FRAIS DE CONFERENCE	0,00	183.402,16	18.716,72	183.402,16	18.716,72	164.685,44 D
612290	LOCATION DE SALLE	0,00	41.305,30	0,00	41.305,30	0,00	41.305,30 D
612295	FRAIS D'INSCRIPTION	0,00	56,74	0,00	113,27	0,00	113,27 D
612302	CAFE	0,00	189,23	0,00	206,64	0,00	206,64 D
612307	FRAIS DE PUBLICATION	0,00	2.079,83	600,00	2.079,83	600,00	1.479,83 D
612400	CADEAUX	0,00	168,50	0,00	168,50	0,00	168,50 D
613010	TELEPHONE	0,00	5.030,51	128,42	5.080,75	128,42	4.952,33 D
613020	DIVERS COMMUNICATION / LO	0,00	50.129,40	0,00	50.129,40	0,00	50.129,40 D
613030	FRAIS DE POSTE	0,00	365,80	0,00	541,50	0,00	541,50 D
613040	INTERNET	0,00	110,35	0,00	110,35	0,00	110,35 D
614000	ASSURANCE	0,00	42,53	0,00	42,53	0,00	42,53 D
615000	RBST FRAIS PROPRE A L EMP	0,00	2.400,00	0,00	2.400,00	0,00	2.400,00 D
615050	GADGETS	0,00	43.017,84	0,00	43.017,84	0,00	43.017,84 D
615070	SITE INTERNET	0,00	3.338,62	0,00	3.338,62	0,00	3.338,62 D
615080	FRAIS PHOTOGRAPHE	0,00	10.790,90	0,00	10.790,90	0,00	10.790,90 D
616000	FRAIS D'AVION	0,00	95.378,02	1.477,00	95.378,02	1.477,00	93.901,02 D
616010	FRAIS DE TRAIN	0,00	6.792,60	0,00	6.796,87	0,00	6.796,87 D
616020	FRAIS DE TAXIS	0,00	6.484,06	0,00	6.634,69	0,00	6.634,69 D
616040	FRAIS DE PARKING	0,00	37,82	0,00	37,82	0,00	37,82 D
616050	METRO / BUS ...	0,00	204,54	0,00	674,54	0,00	674,54 D
616060	LOCATION VEHICULE	0,00	151,00	32,00	151,00	32,00	119,00 D
616070	FRAIS DE TRANSPORT	0,00	10.359,33	0,00	10.359,33	0,00	10.359,33 D
616080	PER DIEM	0,00	7.635,40	0,00	8.836,40	0,00	8.836,40 D
619000	TRADUCTION	0,00	3.654,59	0,00	3.654,59	0,00	3.654,59 D
619010	HONORAIRES INTREPRETATIC	0,00	26.989,14	0,00	26.989,14	0,00	26.989,14 D
619020	HONORAIRES COMPTABILITE	0,00	6.050,00	0,00	6.050,00	0,00	6.050,00 D
619030	HONORAIRES REVISEUR	0,00	6.050,00	0,00	6.050,00	0,00	6.050,00 D
619050	FRAIS DE SECRETARIAT SOCI	0,00	1.441,28	33,24	1.441,28	51,18	1.390,10 D
619060	HONORAIRES CONSULTANCE	0,00	64.132,00	30.200,00	64.132,00	30.200,00	33.932,00 D
619070	FRAIS D ETUDE ET DE RECHE	0,00	129.200,00	99.422,50	129.200,00	99.422,50	29.777,50 D
61909	STAGIAIRES						
619090	STAGIAIRES	0,00	3.780,83	0,00	3.780,83	0,00	3.780,83 D
	Total des comptes de classe 61	0,00	1.218.859,94	172.547,38	1.221.267,31	172.820,45	1.048.446,86 D
62	Remunerations, charges social						
620	Remunerations et avantages sc						
620200	Employes	0,00	169.237,68	0,00	169.237,68	0,00	169.237,68 D
620220	prime de fin d'année	0,00	20.761,14	0,00	20.761,14	0,00	20.761,14 D
620500	REM STAGIAIRE	0,00	3.780,83	3.780,83	3.780,83	3.780,83	0,00
621	Cotisations patronales d'assura						
621000	Cotisations patronales d'assuranc	0,00	10.009,40	10.009,40	10.009,40	10.009,40	0,00
621200	Cot patronales ONSS employé	0,00	62.735,65	11.383,94	62.735,65	11.383,94	51.351,71 D
622	Primes patronales pour assura						
622130	ASSURANCE GROUPE PERSON	0,00	6.340,79	0,00	6.340,79	0,00	6.340,79 D
622200	ASS GROUPE	0,00	1.844,46	1.844,46	1.844,46	1.844,46	0,00
623	Autres frais de personnel						
623000	Autres frais de personnel	0,00	2.396,87	15,30	2.398,12	15,30	2.382,82 D
623130	ASSURANCES PERSONNEL	0,00	9.798,83	9.798,83	9.798,83	9.798,83	0,00
623200	Autres frais de person employés	0,00	437,56	437,56	437,56	437,56	0,00
623800	Intervention domicile lieu de trava	0,00	314,62	0,00	314,62	0,00	314,62 D
625000	PROV PECULE DE VACANCES	0,00	39.133,75	0,00	39.133,75	0,00	39.133,75 D
	Total des comptes de classe 62	0,00	326.791,58	37.270,32	326.792,83	37.270,32	289.522,51 D
63	Amortissements, reductions de						

Balance des comptes généraux

Période 12/2008

Valeurs EUR

Réf.	Libellé	Report	Période		Cumul		Solde
			Débit	Crédit	Débit	Crédit	
630	Dotations aux amortissements						
630100	Dotations aux amortissements su	0,00	588,50	0,00	588,50	0,00	588,50 D
630200	Dotations aux amortissements su	0,00	5.447,36	0,00	5.447,36	0,00	5.447,36 D
	Total des comptes de classe 63	0,00	6.035,86	0,00	6.035,86	0,00	6.035,86 D
64	Autres charges d'exploitation						
640	Charges fiscales d'exploitation						
640000	Charges fiscales d'exploitation	0,00	2.421,17	0,00	2.421,17	0,00	2.421,17 D
644	Charges d'exploitation diverses						
644010	dépenses en nature	0,00	80.544,34	0,00	80.544,34	0,00	80.544,34 D
	Total des comptes de classe 64	0,00	82.965,51	0,00	82.965,51	0,00	82.965,51 D
65	Charges financières						
650	Charges des dettes						
650000	Interets, commissions et frais affe	0,00	5,52	0,00	82,67	0,00	82,67 D
654	Differences de change						
654000	Differences de change	0,00	17,21	0,00	25,98	0,00	25,98 D
655	Ecarts de conversion des devis						
655100	interets debitaires	0,00	251,22	0,00	251,22	0,00	251,22 D
657	Charges financières diverses						
657000	Charges financières diverses	0,00	1.051,90	0,00	1.254,73	0,00	1.254,73 D
658000	DIFFERENCE DE PAIEMENT	0,00	111,31	1,24	111,31	1,24	110,07 D
	Total des comptes de classe 65	0,00	1.437,16	1,24	1.725,91	1,24	1.724,67 D
66	Charges exceptionnelles						
660	Amortissements et reductions						
660000	sur frais d'etablissement	0,00	1.575,86	1.575,86	1.575,86	1.575,86	0,00
664	Autres charges exceptionnelles						
664000	Autres charges exceptionnelles	0,00	1.575,86	0,00	1.575,86	0,00	1.575,86 D
	Total des comptes de classe 66	0,00	3.151,72	1.575,86	3.151,72	1.575,86	1.575,86 D
	Total des comptes de classe 6	0,00	1.639.241,77	211.394,80	1.641.939,14	211.667,87	1.430.271,27 D
7	PRODUITS						
73	Cotisations, dons, legs et subsi						
730	Cotisations (versements) meml						
730000	SUBSIDE	0,00	263,84	241.740,00	263,84	1.208.700,00	1.208.436,16 C
	Total des comptes de classe 73	0,00	263,84	241.740,00	263,84	1.208.700,00	1.208.436,16 C
74	Autres produits d'exploitation						
744010	APPORT EN CASH	0,00	140,00	121.207,81	140,00	141.387,81	141.247,81 C
744020	CONTRIBUTIONS IN KIND	0,00	0,00	80.544,34	0,00	80.544,34	80.544,34 C
749000	PRODUITS DIVERS	0,00	74,89	74,89	74,89	74,89	0,00
	Total des comptes de classe 74	0,00	214,89	201.827,04	214,89	222.007,04	221.792,15 C
75	Produits financiers						
754	Differences de change						
754000	Differences de change	0,00	0,00	27,75	0,00	27,75	27,75 C
755	Ecarts de conversion des devis						
755100	interets creditaires	0,00	512,22	527,43	512,22	527,43	15,21 C
	Total des comptes de classe 75	0,00	512,22	555,18	512,22	555,18	42,96 C
	Total des comptes de classe 7	0,00	990,95	444.122,22	990,95	1.431.262,22	1.430.271,27 C
	Total des comptes de résultat (6/7)	0,00	1.640.232,72	655.517,02	1.642.930,09	1.642.930,09	0,00
	Totaux	0,00	3.167.089,03	3.167.089,03	5.063.535,75	5.063.535,75	0,00

ANNEX

Annex: Breakdown of the provisional operating budget

EXPENDITURE			REVENUE		
	Budget	Actual		Budget	Actual
Eligible expenditure					
A.1: Personnel costs	270,000.00	305,878.27	D.1 Dissolution of "Provision to cover eligible costs to be incurred in the first quarter of N+1"		
1. Salaries	200,000.00	296,437.10			
2. Contributions	30,000.00	0.00	D.2 European Parliament grant	1,208,700.00	1,208,700.00
3. Professional training	10,000.00	5,457.92	D.3 Membership fees	0.00	0.00
4. Staff mission expenses	30,000.00	0.00	3.1 from member parties	0.00	0.00
5. Other personnel costs	0.00	3,983.25	3.2. from individual members	0.00	0.00
A.2: Infrastructure and operating costs	102,000.00	80,470.79	D.4 Donations	0.00	4,280.15
1. Rent, charges and maintenance costs	20,000.00	27,959.19	4.1 above 500 EUR	0.00	4,280.15
2. Costs relating to the installation, operation and maintenance of equipment	15,000.00	4,973.01	4.2 below 500 EUR	0.00	0.00
3. Depreciation of movable and immovable property	2,000.00	6,035.86	D.5 Other own resources (to cover eligible expenditure) (to be listed)	96,000.00	136,994.53
4. Stationery and office supplies	7,000.00	26,114.47			
5. Postal and telecommunications charges	10,000.00	5,431.64	Contribution of National Political Foundations	90,000.00	32,744.00
6. Printing, translation and reproduction costs	20,000.00	9,927.62	Contribution of European Forum for solidarity	6,000.00	28,223.66
7. Other infrastructure costs	28,000.00	29.00	Participation fees		76,000.00
A.3: Administrative expenditure	100,000.00	113,473.52	Contribution of national parties members of FEPS		15.21
1. Documentation costs (newspapers, press agencies, databases)	4,000.00	2,293.31	Interest		11.66
2. Costs of studies and research	80,000.00	88,868.90	Difference in exchange rate		
3. Legal costs	5,000.00	107.33			
4. Accounting and audit costs	5,000.00	12,100.00			
5. Support to affiliated organisations and subsidies to third parties	0.00	10,000.00			
6. Miscellaneous administrative costs	6,000.00	103.98			
A.4: Meetings and representation costs	752,700.00	754,617.54	D.6 Contributions in kind	117,300.00	80,544.34
1. Costs of meetings of the FOUNDATION	697,700.00	743,602.97	See detail enclosed		
2. Participation in seminars and conferences	50,000.00	1,589.47	D. REVENUE (to cover eligible expenditure)	1,422,000.00	1,430,519.02
3. Representation costs	5,000.00	9,425.10			
4. Cost of invitations	0.00	0.00	E.1 Additional other own resources (to cover non-eligible expenditure) (to be listed)		
5. Other meeting-related costs	0.00	0.00			
A.5: Information and publication costs	80,000.00	93,438.12	E. REVENUE (to cover non-eligible expenditure)	0.00	0.00
1. Publication costs	30,000.00	9,366.19	F. TOTAL REVENUE	1,422,000.00	1,430,519.02
2. Creation and operation of Internet sites	25,000.00	3,344.81	G. Profit/loss (I-C)	0.00	263.84
3. Publicity costs	0.00	35,011.50			
4. Communications equipment (gadgets)	20,000.00	44,818.62			
5. Seminars and exhibitions	0.00	847.00			
6. Election campaigns ¹	0.00	0.00			
7. Other information-related costs	5,000.00	50.00			
A.6: Expenditure relating to contributions in kind	117,300.00	80,544.34			
A.7: Allocation to "Provision to cover eligible expenditure to be incurred in the first quarter of N+1"					
A. TOTAL ELIGIBLE EXPENDITURE	1,422,000.00	1,428,422.58			
B.1: Non-eligible expenditure	0.00	1,832.60			
1. Allocations to other provisions	0.00	0.00			
2. Financial charges	0.00	0.00			
3. Exchange losses	0.00	0.00			
4. Doubtful claims on third parties	0.00	0.00			
5. Others (to be specified)	0.00	1,832.60			
B. TOTAL NON-ELIGIBLE EXPENDITURE	0.00	1,832.60			
C. TOTAL EXPENDITURE	1,422,000.00	1,430,255.18			
H.1 Allocation of own resources to the specific reserve account¹					
H. Profit/loss for verifying compliance with the no-profit rule (G-H.1)¹	0.00	0.00			

¹: Not applicable to political foundations at European level



Donations - autumn 2008

Type	Detail	€
Donation	Detlev Albers Widow through Henning Voscherau Hamburg	4.280,15

AUDITOR'S REPORT TO THE EUROPEAN PARLIAMENT ON THE FINANCIAL STATEMENTS OF FOUNDATION FOR EUROPEAN PROGRESSIVE STUDIES AISBL FOR THE YEAR ENDED 31/12/2008

UNQUALIFIED AUDITOR'S REPORT

According to the audit mandate, we have audited the financial statements of the *Foundation for European Progressive Studies AISBL* prepared by its accountant for the period starting on 1 September 2008 and ending on 31 December 2008 as laid out in appendix to this document.

1. Respective responsibilities of the *Foundation for European Progressive Studies AISBL* and the auditors

The *Foundation for European Progressive Studies AISBL* is responsible to the European Parliament for the use of the grant and must comply with the provisions of the Regulation EC (No) 2004/2003 and the underlying acts. It is further responsible for the preparation of its annual financial statements.

We have the responsibility to plan and carry out the required work to verify the financial statements prepared by the *Foundation for European Progressive Studies AISBL* and to report to the *Foundation for European Progressive Studies AISBL* with a reasonable assurance our audit opinions.

2. Basis of Opinions

We conducted the audit in accordance with International Standards on Auditing issued by the IAASB. This standard requires the auditor to plan and carry out his work in a way to obtain sufficient and appropriate evidences and explanations to support his audit opinions. An audit includes an examination, on a sample basis, of evidence relevant to these opinions.

The audit work included specific procedures to gather sufficient and appropriate audit evidence that

- the financial statements have been prepared in accordance with the national legislation applicable to the *Foundation for European Progressive Studies AISBL*, are free of material misstatement and show a true and fair view of the financial position and the operating results;



- the financial documents submitted by the *Foundation for European Progressive Studies AISBL* to Parliament are consistent with the financial provisions of the grant agreement;
- the expenditure declared was actually incurred;
- the statement of revenue is exhaustive;
- the obligations arising out of Articles 6, 7, 8, 9(2) and 10(2) of Regulation (EC) No 2004/2003 have been met;
- Contributions in kind have actually been provided to the party/foundation and have been valued in compliance with the provisions of Article II.12.4 of the grant agreement.

3. Opinions

In our opinion,


- the financial statements have been prepared in accordance with the national legislation applicable to the beneficiary, are free of material misstatement and show a true and fair view of the financial position and the operating results;
- the financial documents submitted by the *Foundation for European Progressive Studies AISBL* to Parliament are consistent with the financial provisions of the grant agreement;
- the expenditure declared was actually incurred;
- the statement of revenue is exhaustive;
- the obligations arising out of Articles 6, 7, 8, 9(2) and 10(2) of Regulation (EC) No 2004/2003 have been met;
- Contributions in kind have actually been provided to the party/foundation and have been valued in compliance with the provisions of Article II.12.4 of the grant agreement.
- We have received all necessary explanations for the purpose of our work.

Antwerpen, 5 May 2009

Ernst & Young Réviseurs d'Entreprises SCCRL

Auditor

represented by



Patrick Rottiers
Partner